
 

Nová zelená úsporám Light  
 
MAS Buchlov, z.s. Vám nabízí pomoc ZDARMA při vyřizování žádosti o dotaci a její 
vyúčtování. 
Chcete uspořit peníze za energie? Chcete bydlet lépe 
a kvalitněji? Chcete šetřit životní prostředí? 
Ministerstvo životního prostředí a Státní fond 
životního prostředí ČR ve spolupráci s Ministerstvem 
práce a sociálních věcí připravili program Nová zelená 
úsporám Light, který nabízí okamžitou finanční 
podporu pro seniory a domácnosti s nižšími příjmy na 
rychlé a jednoduché zateplení domů a dále na solární 
systémy (fotovoltaické, fototermické).  
 
Základní informace: 
 

Můžete získat finanční podporu až do výše  
240 000 Kč / 210 000 Kč 

(150 000 Kč na zateplení + 90 000 Kč na solární systémy 
včetně nového bojleru nebo 60 000 Kč solární systém bez 

bojleru),  
která je vyplacená předem formou zálohy.  

 
Tuto částka lze rozložit na následující opatření: 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 
Jste oprávněným žadatelem? 

● jste vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu? 
● jste vlastník nebo spoluvlastník bytu v bytovém domě nebo spoluvlastnického 

podílu na bytovém domě s právem užívat posuzovaný byt nebo 
● jste člen bytového družstva s právem užívání posuzovaného bytu v bytovém domě 
● měli jste v nemovitosti hlášený pobyt před 12.9.2022? 
● pobírají všichni členové vaší domácnosti starobní důchod či invalidní důchod 

3.stupně? Nebo pobírali jste v období od 12.9.2022 příspěvek na bydlení či přídavek 
na dítě? 

● nejste v exekuci, insolvenčním řízení nebo pod soudcovskou či exekutorskou 
zástavou? 

● máte vlastní bankovní účet? Pokud ne, jste ochotni si ho založit? 
● pokud jste opatření realizovali dříve, stalo se tak až po 12.9.2022?  
● (dotace lze čerpat i zpětně) 

Pokud jste na všechny otázky odpověděli ANO neváhejte kontaktovat kancelář MAS 
Buchlov, z.s. a domluvte si osobní schůzku v kanceláři!  
 

K podání žádosti je NUTNÉ přinést následující dokumenty a mít: 
> potvrzení o pobírání starobního důchodu/invalidního důchodu 3.stupně (dokládají 
všechny osoby žijící v nemovitosti). Dokládá se: rozhodnutím o pobírání důchodu 
nebo zprávou od ČSSZ 
> potvrzení o pobírání dávek – rozhodnutí 
> smlouvu nebo potvrzení o vedení běžného bankovního účtu na jméno žadatele 
(vlastník nemovitosti) 

> založenou identitu občana (znát přihlašovací jméno a heslo), případně 
internetové bankovnictví v mobilu žadatele (aplikace GEORGE a jiné). V případě 
potřeby je kancelář MAS nápomocna se založením či propojením systémů.  

> v případě žádosti o dotaci na fotovoltaický systém, musíte mít již před podáním 
žádosti cenovou nabídku od certifikované firmy, která má oprávnění k instalaci v 
programu NZÚ Light.  
> žadatel u sebe musí mít telefon, veškeré přihlašovací údaje (uživatelské jméno, 
heslo), e-mail  
 

Kompletní podmínky čerpání dotace naleznete zde: https://novazelenausporam.cz/nzu-
light 
 

Poradenství 
V případě nejasností můžete kontaktovat pracovnice kanceláře MAS Buchlov z.s.:  
Julie Kovaříková - tel. 777 018 859 / kovarikova@buchlov.cz  
Tereza Horáková - tel. 606 791 922 / horakova@buchlov.cz  

Kontaktní místo: 
MAS Buchlov, z.s, Masarykova 273, 687 08 Buchlovice https://www.masbuchlov.cz/ 
Osobní schůzka v kanceláři je možná pouze po předchozí telefonické domluvě!!! 


